針對認購協議之任何訂約方之法律訴訟，質疑認購協議之合法性或有效性或限
制認購協議之任何訂約方進行認購事項完成；

9

(d) 本公司於認購協議項下所作出之任何保證概無出現違反，而本公司亦無違反認
購協議之任何其他條文；及

(e) 概無出現任何情況以致使認購人將有權終止有關認購人於認購協議項下之義
務。

條件(c)、(d)及(e)可由認購人豁免。其他條件概不可獲認購協議之任何訂約方豁免。

就各該等認購協議而言，倘該等條件並未於最後完成日期前獲達成或（視乎情況而
定）獲認購人豁免，或倘認購人全權酌情認為於最後完成日期前出現之任何情況將致
使認購人有權根據認購協議之條款終止認購事項，則認購協議將予終止。訂約方於認
購協議項下有關認購事項之所有權利、義務及責任須告停止及終止，且認購協議之訂
約方概不得就認購事項向任何其他訂約方提出任何索償，惟任何先前違反認購協議
者除外。

認購事項完成

認購事項完成將於認購事項完成日期進行。

完成任何該等認購事項彼此之間並不互為條件。

發行認購股份之授權

認購股份將根據將於股東特別大會上尋求之特別授權予以配發及發行。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

10

進行認購事項之理由

董事認為，該等認購事項為本公司擴闊其股東基礎、改善其營運資金、加強其股本基
礎及財務狀況之良機。

董事認為，該等認購協議項下擬進行之該等認購事項之條款（包括認購價）屬公平合
理，而該等認購事項（倘獲完成）乃符合本公司及股東之整體利益。

董事已考慮如供股、公開發售或銀行借貸等其他集資方法，惟認為於現時金融市場環
境普遍不明朗之情況下，透過該等認購事項方式進行股本集資乃籌集額外資金之相
對合適方法，原因為其成本較低且安排時間較短。

所得款項淨額用途

假設該等認購事項成功完成，該等認購事項之所得款項總額為63,000,000美元（相等
於約491,400,000港元）。該等認購事項之所得款項淨額（經扣除專業費用及其他相關
開支後）估計約為490,400,000港元；及每股認購股份之淨發行價約為0.099港元（假設
美元兌港元之匯率為1美元兌7.8港元）。

本公司擬動用該等認購事項籌集之所得款項淨額作以下用途：

(i) 約70%用於尋求可配合本集團之現有業務或符合其長期策略之合適收購及╱或
投資機遇；及

(ii) 餘下所得款項淨額，及倘上文(i)所述之所得款項淨額並未用作收購及╱或投資
用途，其將用作為本集團之一般營運資金提供資金。

11

對股權之影響

假設認購股份成功獲該等認購人悉數認購及本公司於本公佈日期直至緊接完成該等
認購事項前之股權架構概無變動，則該等認購事項對本公司之股權架構之影響如下：

股東 於本公佈日期
緊隨完成該等認購事項後

（附註4）
股份數目 % 股份數目 %

Sun East（附註1） 2,213,268,989 25.23 3,453,071,189 25.23
仰融（附註1） 10,000,000 0.11 10,000,000 0.07

小計(1)： 2,223,268,989 25.34 3,463,071,189 25.30
Fortune Venture Holding Limited
（附註2） 241,760,000 2.76 241,760,000 1.77
劉泉（附註2） 40,000,000 0.46 40,000,000 0.29

小計(2)： 281,760,000 3.22 281,760,000 2.06

其他董事
李正山 8,700,000 0.10 8,700,000 0.06
朱勝良 5,333,883 0.06 5,333,883 0.04
許永生 2,904,000 0.03 2,904,000 0.02

(A)非公眾股東小計： 2,521,966,872 28.75 3,761,769,072 27.48

公眾股東
（包括該等認購人
但不包括Sun East）

該等認購人（附註3）
潤海（附註5） – – 1,716,000,000 12.54
Good Shine – – 780,000,000 5.70
富永 – – 624,000,000 4.56
徐毛毛 – – 554,197,800 4.05
其他股東 6,250,192,884 71.25 6,250,192,884 45.67

(B)公眾股東小計： 6,250,192,884 71.25 9,924,390,684 72.52

總計(A) + (B) 8,772,159,756 100 13,686,159,756 100

12

附註：

(1) Sun East LLC為一間於美國加州註冊成立之有限公司，其由(i)仰融博士（根據美國加州法例與其

配偶共同）擁有35%權益及(ii)馬文偉先生及王健先生作為若干信託基金之聯席信託人擁有65%

權益，而該等信託基金乃於二零零二年十二月三十日設立，並以仰融博士之子女為受益人。根

據證券及期貨條例第XV部，仰融博士（及其配偶）被視為於Sun East LLC所持有之股份中擁有

權益（及仰融博士之配偶被視為於仰融博士所持有之股份中擁有權益）。仰融博士為一名執行

董事。

(2) Fortune Venture Holding Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由

劉泉先生之配偶Li Xiaoqin女士全權實益擁有。根據證券及期貨條例第XV部，劉泉先生被視為

於其配偶所持有之股份中擁有權益。劉泉先生為一名執行董事。

(3) 除Sun East（即該等認購人之一）外，該等認購人均為獨立第三方。

(4) 該等認購事項（倘獲成功完成）將涉及配發及發行最多4,914,000,000股股份（視乎認購事項完成

時之美元兌港元匯率而可予調整）。

(5) 誠如上表所示，於緊隨完成該等認購事項後，潤海（即該等認購人之一）將成為主要股東（定義

見上市規則）。

上市申請

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。